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توضیحات سازمان دامپزشکی در خصوص 
گوسفندان رها شده در فرودگاه

ترانزیت دام ها امری عادی است

توسعه ایرانی- سازمان دامپزشکی کشور با 
صدور اطلاعیه ای در ارتباط با حضور گله گوسفندان 
مشاهده شده در محوطه فرودگاه امام خمینی 
)ره( توضیحاتی ارائه کرد. در این اطلاعیه آمده 
است: ترانزیت دام ها از فضای هوایی یا حتی خاک 
سرزمینی کشورها امری عادی و در چارچوب 
توافقات بهداشتی مقامات ذی صلاح کشورها در 
سطح جهان در حال انجام است. ایران و ترکیه طی 
سالیان اخیر با امضای تعدادی پروتکل های بهداشتی 
در عرصه بهداشت دام و فرآورده های خام دامی 
همکاری های نزدیکی داشته اند که از جمله این 
توافقات، اجازه ترانزیت دام از مسیر هر کدام از آنها از 

مبداء یا به مقصد کشور ثالث است.
بنابراین گزارش، در همین ارتباط یک فروند 
هواپیمای باری »ایران ایر« با حدود ۱۸۰۰ راس 
گوسفند که از ترکیه به مقصد قطر در حال پرواز 
بوده که به علت نقص فنی در فرودگاه بین المللی 
امام خمینی )ره( فرود اضطراری داشته و دام ها 
در راستای اعمال اقدامات مرتبط با رفاه حیوانات 
مدتی در محوطه مربوط به فرودگاه نگهداری و 
پس از رفع نقص هواپیما مجدد بارگیری و به سمت 
مقصد حرکت داده شده اند. در همین ارتباط یکی از 
همکاران دامپزشکی استان تهران نسبت به بازدید 
از دام ها اقدام کرده که بر اساس گزارش وی، دام ها 
در وضعیت سلامت بوده و نشانه ای بالینی از بیماری 

نداشته اند.
    

شیوع کرونا بازار نان بسته بندی را 
داغ کرد

ایسنا- دبیر انجمن صنفی کارفرمایان 
کارخانجات نان صنعتی ماشینی ایران از افزایش 
بیش از ۱۰۰ درصدی قیمت کارتن و سلفون در پی 
افزایش قیمت مواد پتروشیمی خبر داد و گفت که 
در پی شیوع ویروس کرونا تولید نان های بسته بندی 

۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش یافته است.
علیرضا مروت پوربا بیان اینکه افزایش 
قیمت بسته بندی تاثیر زیادی بر قیمت تمام 
شده محصولات غذایی دارد، اظهار کرد: در پی 
افزایش قیمت مواد پتروشیمی به سازمان های 
مختلف از جمله سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان و سازمان صنعت، معدن و 
تجارت  مراجعه کردیم، اما هر ارگانی می گوید که 
پتروشیمی زیرمجموعه آنها نیست و به نظر می رسد 
پتروشیمی ها از هیچ تشکیلاتی حرف شنوی ندارند؛ 
بنابراین نمی دانیم برای حل این مشکل باید به چه 

کسی مراجعه کنیم.
    

قیمت ماءالشعیر و مالت 
۵۰درصد افزایش یافت

ایسنا- دبیر انجمن تولیدکنندگان ماءالشعیر و 
مالت از افزایش ۵۰ درصدی قسمت محصولات این 
صنعت به دلیل افزایش قیمت و مشکلات تامین مواد 
اولیه خبر داد و گفت که در پی شیوع ویروس کرونا و 
مشکلات اقتصادی ناشی از آن تقاضای ماءالشعیر و 

مالت ۳۰ تا ۳۵ درصد کاهش یافته است.
سید حمیدرضا کمال علوی گفت: امسال به دلیل 
افزایش قیمت مواد اولیه داخلی و وارداتی مجبور 
شدیم دو مرحله افزایش قیمت داشته باشیم. در 
حال حاضر علاوه بر مشکلات مربوط به تامین مواد 
اولیه، عدم ثبات قیمت ها نیز تولیدکنندگان را دچار 

مشکل کرده است.
وی با بیان اینکه صنعت ماءالشعیر وابستگی 
زیادی به مواد اولیه وارداتی دارد، تصریح کرد: بخشی 
از ماده اصلی تشکیل دهنده ماءالشعیر یعنی مالت و 

رازک از طریق واردات تامین می شود.
به گفته دبیر انجمن تولیدکنندگان ماءالشعیر 
و مالت، هر بطری یک لیتری ماءالشعیر از آبان ماه 
به قیمت ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه خواهد شد. 
قیمت این محصول در سال گذشته ۷۰۰۰ تومان 
بوده است، یعنی محصولات این صنعت حدود ۵۰ 

درصد نسبت به سال گذشته افزایش قیمت دارد.

خبر اقتصادی
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 ایمان ربیعی

دیروز در حالی فعالان بازار و کاشانی، 
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران از 
کاهش ۱۰ تا 2۰۰ میلیون تومانی قیمت 
خودروها خبر دادند که آگهی دهندگان 
تغییر چندانی را در قیمت خودروهای 

مصرفی و پرفروش اعلام نکردند. 
 بررسی آگهی های اعلامی از سوی 
کسانی که پراید، تیبا، ساینا و سمند را 
برای فروش عرضه کردند نشان می دهد 
قیمت ها تغییر چندانی را تجربه نکرده 
است. حتی کسانی که آگهی هایی با 
قیمت پایین را به اشتراک گذاشته بودند 

حاضر به صحبت نبودند. 
 بازار خودرو در هفت ماه گذشته یکی 
از غریب ترین دوره های خود را پشت 
سر گذاشته است؛ افزایش عجیب و 
بی محابای قیمت در حالی که مشتری 

چندانی در بازار نیست. 
 این توقف خرید و فروش خودرو در 
شرایطی رخ می دهد که بازار کشش 

خرید را ندارد و مصرف کنندگان واقعی 
از بازار بیرون رانده شده اند و دل بسته 
به شانس و اقبال خود در طرح های 
قرعه کشی اعلامی خودروسازان شرکت 

می کنند. 
 ارزان قیمت ها 

چقدر قیمت خورد؟
 دیروز نمایشگاه داران قیمت خودرو 
پراید ۱۱۱ را برابر با ۱۳2 میلیون تومان 
اعلام کردند این در حالی است که 
بسیاری از آگهی دهندگان هنوز بهایی 
تا محدوده ۱۰ میلیون تومان بالاتر از این 
قیمت را برای فروش اعلام می کنند. 
یکی از نمایشگاه داران در این خصوص 
به خبرنگار »توسعه ایرانی« گفت: باید 
توجه داشته باشید نه وقتی پراید ۱6۰ 
میلیون تومان قیمت داشت مشتری 
در بازار پیدا می شد و نه زمانی که 
نمایشگاه داران قیمت را ۱۳2 میلیون 

تومان اعلام می کنند. 
 وی در پاسخ به این پرسش که عدم 
اعلام نرخ در سایت ها چه تاثیری بر 

بازار گذاشت، گفت: بازار شایعه را داغ 
کرد و سبب شد هر کسی هر قیمتی 
دلش می خواهد بدهد. راهکار نظارت 
بر بازار ممانعت از اعلام قیمت نیست 
بلکه ضروری است نهاد ناظر قیمت را 
رصد کرده و از درج آگهی غیرواقعی 
پیشگیری کند نه اینکه بازار را به دست 

شایعه سازان بسپارد. 
رکود بی  سابقه در 2۰ سال

 همچنین یکی از نمایشگاه داران در 
منطقه پیچ شمیران به خبرنگار »توسعه 
ایرانی« گفت: من 4۰ سال است که 
در بازار خودرو فعالیت می کنم. اگر 
بگویم در این 4۰ سال چنین رکودی را 
ندیده بودم، شاید باور نکنید. اما واقعیت 
اینجاست که این رکود نسبت به دوره 2۰ 
سال اخیر بی سابقه است و تاکنون چنین 
کاهش خرید و فروشی رخ نداده بود. وی 
گفت: بسیاری از همکاران ما در ماه شاید 
بتوانند یک یا دو معامله انجام دهند، بیراه 
نیست که برخی مغازه هایشان را بسته و 
برخی برای اجاره گذاشته اند، کرونا نیز 

مشاغل دیگری که خدماتی بوده را کساد 
کرده از این رو ضرر پشت ضرر متوجه ما 
می شود و واقعا نمی دانیم با این قدرت 

خرید پایین آینده چه خواهد شد. 
 وی که می گوید زمانی در اتحادیه 
جزو تصمیم گیران و مسئولین بوده 
است؛ اما تمایلی به ذکر نامش ندارد، 
تاکید کرد: شاید باور نکنید اما دلار ۳۰ 
هزار تومانی همه اقتصاد را فلج کرده 
است. نمی شود کسی که سه میلیون 
تومان حقوق می گیرد خودش را با دلار 
۳۰ هزار تومانی وفق بدهد، در عین حال 
برخی نیز نمی گذارند قیمت پایین بیاید 
چراکه به نفعشان است دلار گران باشد 

و گران بماند. 
قیمت ها کاهشی است؟

این سئوال مکرر از فعالان بازار 
خودرو و کارشناسان پرسیده شد. 
سئوالی که باید پاسخی یک کلمه ای 
داشته باشد و پاسخ دهنده از واژه بلی 
یا خیر استفاده کند با توضیحات 
فراوان روبرو می شود. اگر ترامپ 

بماند، اگر ریزش دلار ادامه یابد، اگر 
پول های بلوکه شده آزاد شود، اگر 

کرونا برود و .... 
 دیروز در حالی که قیمت ها کاهش 
یافته بود و معامله گران و آگهی دهندگان 
به این نکته اذعان داشتند اما خرید 
و فروشی صورت نگرفت چراکه 
فروشندگان از فروش می ترسیدند 
و احتمال می دادند قیت بالاتر برود و 
خریداران نیز از خرید واهمه داشتند و 

احتمال می دادند این روند ادامه یابد. 
اینجا همه در انتظار ثبات هستند

این نااطمینانی به آینده از سوی 
خریدار و فروشنده همزمان بازار را 
قفل کرد و رکودی سخت و سنگین تر 
از روزهای قبل را حاکم ساخت. به نظر 
می رسد اینجا همه در انتظار ثبات 
هستند. یکی از خریداران می گفت: 
طبیعی است در بازار فروشنده ای پیدا 
نشود، دو هفته قبل نیز قیمت ها ریخت 
و دوباره با افزایش روبرو شد. امروز هم 
همین سناریو می تواند تکرار شود، 
طبیعی است که کسی به ریزش مقطعی 

دلار اعتماد نکند. 
 معامله گران محرک اصلی کاهش 
قیمت ها در آگهی های اعلامی را ریزش 
دلار می دانستند. دیروز قیمت دلار 
کاهشی در محدوده ۱۳۰۰ تومان را 
تجربه کرد و در پایان فعالیت بازار به 
نرخ ۳۰ هزار و 9۰۰ تومان فروخته شد. 
کاهش قیمت دلار البته ریزش قیمت 
طلا و سکه و خودرو را نیز به همراه داشت؛ 
اما با توجه به رفت و برگشت متوالی 
نرخ ها در چند ماه اخیر به نظر می رسد 
تا زمانی که دلار وارد ثبات میان مدت 
نشود و آینده بازار قابل پیش بینی نباشد، 

نمی توان اعتمادی به بازار داشت. 
 رکود ضربه می زند 

 تقاضا در بازار ایران حالا به کمترین 
میزان ممکن رسیده است. این را تنها 
معامله گران خودرو نمی گویند. سایر 
بازارهای کالاهای بادوام اما مصرفی 
نیز همین وضعیت را دارند. در عوض 
بازار طلا و سکه و ارز داغ است و همین 
نکته نشان می دهد بخش مهمی از 

مردم در تلاش برای سرمایه گذاری 
برای قابل پیش بینی کردن آینده خود 

هستند. 
 عباس آرگون، عضو هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی به »توسعه ایرانی« گفت: 
موضوع ریزش یا افزایش قیمت ارز 
نیست، همان میزان که رشد مداوم 
قیمت به بنیان های اقتصادی ضربه 
می زند ریزش قیمت دلار نیز مشکلات 
متعددی را ایجاد می کند و فعالان 
اقتصادی را با بحران روبرو می سازد از 
این رو مهمترین مطالبه از بانک مرکزی 
ایجاد ثبات و پیش بینی پذیر کردن 
قیمت ارز و شاخص های کلان اقتصادی 
است در غیر این صورت نمی توان 

تصویری روشن از آینده داشت. 
  انتخابات در آمریکا، 
تاثیرپذیری در ایران 

 شاید هیچ گاه اقتصاد ایران تا این 
حد خود را وابسته به انتخابات امریکا 
ندیده بود. عملکرد ترامپ سبب شده 
است بیش از هر زمان افکار عمومی با 
حساسیت انتخابات آمریکا را دنبال کند. 
بسیاری معتقدند سیگنال های کاهشی 
بازار تحت تاثیر تقویت بایدن رخ داده و 
با آشکار شدن سیگنال هایی که تقویت 
موقعیت ترامپ را گواهی می دهد ورق 
در بازار باز خواهد گشت و از این رو کمتر 
کسی در این وضعیت ریسک معامله را 

به جان می خرد. 

یک بار دیگر و به دلیل نوسان شدید قیمت ها در بازار؛

 ریسک معامله خودرو بالا رفت
عباس آرگون: همان میزان 

که رشد مداوم قیمت به 
بنیان های اقتصادی ضربه 

می زند ریزش قیمت دلار نیز 
مشکلات متعددی را ایجاد 
می کند و فعالان اقتصادی 
را با بحران روبرو می سازد 
از این رو مهمترین مطالبه 

از بانک مرکزی ایجاد ثبات 
و پیش بینی پذیر کردن 
قیمت ارز و شاخص های 

کلان اقتصادی است

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران اعلام کرد که اسناد و 
اطلاعات واصله از کامیون های توقیف شده بیانگر این است که 

داروهای ساخت کشور عراق در این محموله وجود دارد.
به گزارش ایسنا، مهرداد جمال ارونقی در رابطه با ماجرای 
اخیر کشف محموله چند صدهزار دلاری دارو در عراق که ظن 
قاچاق و یا صادرات از ایران در مورد آن مطرح بود جزریات تازه 

ای اعلام کرد. ارونقی گفت: تصاویر دریافتی از محموله داروی 
توقیف شده توسط ارتش عراق نشان می دهد که این داروها 
در شرکت داروئی )پایونیر( تولید شده اند و مبدأ این داروها از 
سلیمانیه به مقصد بصره بوده است که در خانقین به ظن قاچاق 
متوقف شده اند. معاون گمرک ایران افزود: کامیون های حامل 
این داروها نیز عراقی بوده است. به گفته ارونقی، از ابتدای 

شهریور ماه تا کنون بیش از ۳6 کامیون مواد اولیه دارو و دارو از 
کشورهائی مانند هند و ترکیه و از مبدأ گمرکات شهیدرجایی 

و بازرگان، از طریق مرز باشماق به کشور عراق ترانزیت شده و 
تمامی تشریفات مربوطه با رعایت کلیه مقررات و کنترل های 

لازم در گمرک مرزی مربوطه صورت پذیرفته است.
معاون امور گمرکی گمرک ایران انتشار اخباری مبنی 
بر اینکه این داروها از طریق ایران و با ساخت داخل به کشور 
عراق صادر شده است را مردود اعلام نموده و اعلام کرد در 
حال حاضر صادرات دارو وکالاهای اساسی و ضروری ممنوع 
بوده و گمرکات اجرائی کشور علی الخصوص گمرکات مرزی 

حساسیت لازم را در این خصوص اعمال می کند.

داروهای کشف شده در عراق ساخت عراق است

گزارش

در حالی که شاخص بورس دیروز محدوده 
حمایتی را از دست داد و به کانال یک میلیون و 
4۰۰ هزار واحد ورود کرد، پایگاه خبری سازمان 
بورس اوراق بهادار در گزارشی به این نکته اشاره 
کرد که سهامداران خرد وارد خرید سهم شده اند و 

این سیگنال مثبتی برای بازار سرمایه است. 
به گزارش »توسعه ایرانی«، شاخص بورس در 
پایان معاملات دیروز دوشنبه 2۸ مهر، ۵۱ هزار و 
۷۰۰ واحد افت کرد و به یک میلیون و 462 هزار 

و۵4۵ واحد رسید.
این اتفاق در پی افت ۵۱ هزار و ۷۰۰ واحدی 
شاخص رخ داد. همچنین شاخص کل هم وزن 
نیز با افت ۵۷۱۱ واحدی به 4۰۰ هزار و ۷26 واحد 
رسید. دیروز در بازار سرمایه ۳4۰ هزار معامله 
انجام شده و نمادهای فولاد، فارس، فملی، تاپیکو، 
شپنا، کگل و شتران بیشترین تاثیر منفی را بر 

شاخص داشتند.
با این حال سازمان بورس معتقد است سیگنال 
مثبتی به بازار وارد شده و وضعیت معاملات در 
هفته گذشته دلالت بر این نکته دارد. در این 
گزارش تاکید شده است. شاخص کل بورس 
تهران در حالی با رشد ۱.۳ درصدی معاملات، 

هفته منتهی به 2۳ مهرماه را سپری کرد که بررسی 
تغییر مالکیت ها نشان از بازگشت سهامداران خرد 

به مدار خرید پس از سه هفته توقف دارد.
این گزارش نشان می دهد بررسی تغییر 
مالکیت ها در هفته منتهی به 2۳ مهرماه نشان از 
برطرف شدن نسبی هیجان از بازار سرمایه دارد. 
به طوری که با متعادل شدن شرایط تا حدودی 
جو اطمینان در میان بورس بازان حاکم شد و 
سهامداران به ویژه حقیقی ها در سمت خرید 

سهام فعال شدند.
 بورس تهران معاملات نخستین روز کاری 
هفته را در حالی به اتمام رساند که شاخص کل  
پس از گذراندن دو روز افزایشی در هفته ماقبل 
به افزایش ۰.۷ درصدی بسنده کرد. در این روز 
بسیاری از نمادهای کالامحور بازار سهام با افت 
قیمت همراه شدند و بر عملکرد دماسنج اصلی 

بازار سرمایه تاثیری قابل توجه گذاشتند.
همین امر سبب شد شاهد انتقال سهامی 
به ارزش ۱۵6 میلیارد تومان از پرتفوی 

سرمایه گذاران حقیقی به حقوقی  باشیم.
این در حالی است که شاخص کل بورس تهران 
روز یکشنبه را طوفانی آغاز کرد و در نهایت با رشد 

بیش از ۵۵ هزار واحدی )معادل ۳.6 درصدی( 
همراه شد. در این روز بازیگران حقیقی با حضور 
گسترده در گردونه معاملات سهام، بیشترین 
خالص خرید خود از ۱9 مردادماه یعنی اوج تاریخی 
شاخص سهام را ثبت کردند. به این ترتیب حدود 
یک هزار و 9۰۰ میلیارد تومان نقدینگی در مسیر 
پرتفوی سهامداران حقوقی به حقیقی جابجا شد. 
روند مزبور تداوم چندانی نداشت و در جریان 
معاملات روز دوشنبه مجدد زمین بازی به سمت 
سهامداران حقوقی تغییر کرد. بر این اساس در 
جریان معاملات این روز حدود 6۸۰ میلیارد تومان 
نقدینگی در مسیر پرتفوی معامله گران حقیقی 
به حقوقی جابجا شد. شاخص کل بورس تهران 
در حالی روز سه  شنبه پس از افت و خیز چندباره 
به نوسان حدود صفر درصدی بسنده کرد که در 
این میان حقیقی ها همچنان در سمت خرید 
سهام اشتیاق نشان دادند. در این روز خالص خرید 

سهامداران خرد به 2۱۱ میلیارد تومان رسید.
پایان هفته نیز در حالی با کاهش ۱.2 درصدی 
شاخص کل بورس تهران همراه شد که برخلاف 
سنت دیرینه، سهامداران حقیقی برای دومین 
روز متوالی جایگاه خود را در سمت خرید حفظ 
کردند. در این روز حدود ۱۵۳ میلیارد تومان 
نقدینگی از پرتفوی سهامداران حقوقی به سبد 

سهام حقیقی ها منتقل شد.
به این ترتیب برآیند تغییر مالکیت ها در هفته 

منتهی به 2۳مهرماه با انتقال بیش از یک هزار و 
4۰۰ میلیارد تومان نقدینگی در مسیر پرتفوی 

سهامداران حقوقی به حقیقی به پایان رسید.
چه سهامی بیشتر خریداری شد؟

بررسی صنایع مورد توجه سهامداران خرد 
در هفته گذشته نشان می دهد که سهام گروه 
فرآورده های در کانون توجه معامله گران قرار 
داشته است. به طوری که خالص خرید حقوقی 
ها در این گروه به حدود یک هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومان رسید. در این گروه نماد معاملاتی شرکت 
پالایش نفت اصفهان در کانون توجه سهامداران 
خرد قرار داشت و بیش از یک هزار میلیارد تومان 
نقدینگی در مسیر پرتفوی سهامداران حقوقی به 
حقیقی جابجا شد. پس از آن »شتران« در صدر 

لیست خرید حقیقی ها قرار داشت و با خالص 
خرید ۳۸۰ میلیارد تومانی  ها همراه شد. در این 
هفته »شبندر« نیز با انتقال حدود 2۰۰ میلیارد 
تومان نقدینگی به سبد سهامداران خرد روبرو شد. 
در ادامه این روند حقیقی ها به جمع آوری سهام 

گروه مخابرات تمایل نشان دادند. 
در حالی خالص خرید حقیقی ها در این گروه 
به بیش از 4۰۰ میلیارد تومان رسید که ۳۷۵ 
میلیارد تومان از این رقم به خالص خرید سهام 
»اخابر« تعلق داشت. در میان نمادهای خودرویی 
نیز بیشترین خرید سهامداران خرد در نماد ایران 
خودرو بود و حقیقی ها بیش از 2۳۰ میلیارد تومان 
نقدینگی را بابت خرید سهام »خودرو« به پرتفوی 

خود افزودند.

به رغم روند  ریزشی شاخص بورس تهران طی روزهای اخیر اعلام شد

بازار سهام در آستانه تغییر وضعیت


